2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______ 2023 года

          № ___

г. Ижевск

О включении в структуру государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики» подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом»
В целях реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», в соответствии с пунктом 5 Порядка разработки и реализации государственных программ Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 14 июля 2023 года                    № 458 «Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Удмуртской Республики», Правительство Удмуртской Республики постановляет:
         1. Включить в структуру государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики» подпрограмму «Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом», проект которой согласован распоряжением Правительства Российской Федерации  от 5 июля 2018 года № 1369 - р.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

                 Я.В. Семенов
Проект вносит:
	министр социальной политики

и труда Удмуртской Республики
	       <ЭП>
	             О.В. Лубнина

___________________________________________________________________

Разослать: Секретариат заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики                Чураковой Т.Ю., Минсоцполитики УР, Минфин УР, Минэкономики УР, Госсовет УР, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике, Государственный контрольный комитет УР, СПС, Web-сайт.